双葉高校同窓会東京支部
役員会 議事録

【開催日時】2019 年 6 月 1 日(土) 13:30～16:00
【場所】渋谷 信陵会館
【出席者】役員：鈴木孝光(高 21)、松本仁(高 10)、中澤嘉樹(高 18)、久保田則男(高 19)、横山正二(高 22)

加藤淳子(高 26)、小松真由美(高 26)、藁谷至(高 44)
計 8 名

【議事録】藁谷

【議題】
1） 会費納入状況

6/1 現在で 405 名、807,440 円。（昨年度は 411 名 778,090 円）
2） 総会・懇親会の反省と次年度対策について

① 総会の参加人数と収支報告
今年度の総会参加者は 81 名
来年も校歌、応援歌の指揮を吉田繁雄さん(高 22)にお願いする
遠藤四郎さん(高 14)から会費寄付 10 万を頂いた

② 総会決定・検討事項
裁判立て替え費用を今期中に会費から全額返済することが決まった
会費長期未納者への会報案内の停止が決まった（時期・方法は役員会に一任）
会費の振込手数料負担または会費値上げの検討を行う

③ 幹事学年制の定着に向けて
次年度還暦の会の高 29 回生に呼びかけを行う

④ 学年幹事 2 人体制の確立
空白の学年幹事を無くすため、学年幹事の増強と整理を行う
総会の周年学年会への参加呼びかけを行う

3） 今後の活動計画
① 年度計画

令和 2 年度の総会は 4/18(土)を予定している
② 新聞編集委員の選出

母校休校によりテーマをどう選定するかが課題
令和 2 年 1 月までに記事と校正を行う

③ 同好会について
双葉ゴルフ会の代表 木村俊一さん(高 21)が会費を長期未納の状態となっている

4） その他
本部総会が 6/15 に開催される

以上